
 

 

   Утверждаю 

и. о. директора Пешкова Н. Л.  

Приказ № 133/1 от 15.11.2023 г. 

Учебный план  

непосредственно образовательной деятельности   

на 2023 – 2024 учебный год 

1. Инвариантная (обязательная) 

часть 

 

Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

Максимально допустимое количество занятий в неделю/максимально допустимый 

объем  недельной образовательной нагрузки (в мин) 

1 младшая  

 (9) 

2 младшая 

 (15) 

Средняя 

(20) 

Старшая 

(25) 

Подготов. 

              (30) 

1.1. Познавательно – речевое направление      

Познание Математическое развитие 1/9 1/15 1/20 1/25 1/30 

Ознакомление с 

окружающим миром 

1/9 1/15 1/20 1/25 1/30 

Коммуникация Речевое развитие 1/9 1/15 0,5/10 1/25 1/30 

Подготовка к обучению 

грамоте 

- - - 0,5/12 1/30 

Чтение художественной литературы Чтение худ.литературы 1/9 1/15 0,5/10 0,5/13 1/30 

1.2. Социально –личностное направление      

Социализация Социальный мир - - - 0,25/7 0,25/7 

Труд Социальный мир - - - 0,25/6 0,25/7 

Безопасность Социальный мир  - - - 0,25/7 0,25/8 

1.3. Художественно – эстетическое направление      

Музыка Мир музыки 2/18 2/15 2/40 2/50 2/60 

Художественное творчество Мир искусства: 

Рисование 

Аппликация  

Лепка 

 

1/9 

- 

1/9 

 

1/15 

0,5/7 

0,5/8 

 

1/20 

0,5/10 

0,5/10 

 

1/25 

0,5/12 

0,5/13 

 

1/30 

0,5/15 

0,5/15 

1.4. Физическое направление      

Здоровье  - - - - - 

Физическая культура Физическое развитие 2/20 2/45 3/60 3/75 3/90 

2. Вариативная часть       

НРК Социальный мир - - - 0,25/6 0,25/8 

Количество занятий./Объем образовательной нагрузки в неделю мин. 10/90 10/150 10/200 13/325 13/390 

Часы. 1час 30 мин. 2часа 30 3 часа 20  5часов  25мин. 6 часов 30 мин.   



мин. мин. 

 


